УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09.03.2021 г. № 39

г. Нязепетровск

О  внесении  изменения  в  приказ
Управления  образования  от
04.09.2017 г. № 240

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области
№  01/123  от  22.01.2021  г.  «Об  организации  работы  по  внедрению  Концепции
организационно-педагогического сопровождения профессионального  самоопределения
обучающихся Челябинской области в 2021-2025 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования от 04.09.2017 г. № 240 «Об утверждении
Положения  об  оценке  деятельности  и  оплате  труда  руководителей  муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации
Нязепетровского муниципального района» (далее - приказ) следующее изменение:

1)   п.  2.6.  Положения  об  оценке  деятельности  и  оплате  труда  руководителей
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования
администрации  Нязепетровского  муниципального  района  (далее  Положение)  «Показатели
оценки эффективности труда руководителя муниципального образовательного учреждения
(общеобразовательного,  дошкольного,  дополнительного  образования),  связанные  с
масштабом  управления»  Критерий  2.  «Обеспечение  доступности  качественного
образования» п. 1.2.6.изложить в следующей редакции:
 «Организация профориентационной деятельности в ОО»:
-  Наличие  плана  внедрения  Концепции  организационно-педагогического  сопровождения
профессионального самоопределения обучающихся;
 - Наличие профильного обучения;
- Наличие предпрофильной подготовки.

2)  приложение  4  Положения  «Лист  оценки  эффективности  и  результативности
деятельности  руководителя  муниципального  образовательного  учреждения
(общеобразовательного)» «Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие
результаты работы» Критерий 2. «Обеспечение доступности качественного образования»  п.
2.5. изложить в следующей редакции:

№
п/п

Показатели оценки  эффективности труда
руководителя

Значение
индикатор

а

Единица
измере-

ния

% от
должностного

оклада
2.5. Организация профориентационной

деятельности в ОО:

Наличие плана внедрения Концепции
организационно-педагогического
сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся

да/нет да 3

Наличие профильного обучения да/нет да 3
Наличие предпрофильной
подготовки

да/нет да 1

2. Настоящий приказ вступает в силу с 09.03.2021 г.
3.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник
Управления образования                                                                                               Д.А. Галанов